
  令和２年（２０２０年）１０月２日 

小学部保護者様 

シアトル日本語補習学校 

                                   校  長 柏   隆 

                                   幼稚園長 成田 智子 

                                

第４８号学校文集「土曜日」についてのお知らせとお願い 

 

秋涼の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

さて、今年も思い出を綴る学校文集「土曜日」の制作をする時期となりました。今年度は対面によ

る開校ができない状況から、学級写真や行事のページの掲載はなく、一人一人の作品のみを集めた記

念誌としての文集「土曜日」を発行することといたします。例年は学校で下書きや清書の添削指導を

行ってまいりましたが、このたびは、下記のとおり、ご家庭で作品を仕上げていただくことになりま

す。 

つきましては、制作するにあたり、ご家庭にご協力をお願いすることになりますが、皆様のご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

記 

 

１ 作品の内容 

○ 作文、詩、俳句、短歌など（小 1、小 2は、作文のみ） 

 

２ 原稿用紙 

○ 各ご家庭に郵送いたします。 

○ 下書き用紙２枚：練習にご使用ください。提出の必要はありません。 

下書き用紙の裏に「文集原稿用紙を使う時の注意」を掲載していますので、ご参照ください。 

○ 清書用紙１枚／予備１枚：提出は１枚です。 

○ 清書用紙の予備は、清書原稿を返送される際に一緒に同封をお願いします。 

 

３ ペンについて 

○ 清書用のペンは各ご家庭で用意して下さるようお願いします。メーカーは問いませんが、書き

易い細書きペンをご用意ください。例：uni―ball VISION ELITE 

 

４ 作品の締め切り 

○ １０月 ３１日（土） ＊幼稚園部は 11月になります。 

○ 原稿用紙と一緒に切手を貼った返信用封筒を送付します。返信用封筒に作品を入れて郵送して 

ください。学校事務所のポストに投函してくださっても構いません。 

○ 作品は、必ずコピー、あるいは、写真に撮って保存をお願いします。                

  

５ 文集の配付予定日 

○ 令和３年(２０２１年)２月２７日（土） 

 

６ その他 

○ 学校文集は、学校負担のため無料です。上記の作品締切日の厳守をお願いいたします。 


